
COAGROBRISAS LIMITADA 
 
 

ADENDA 001 
 

CONVOCATORIA No. 001 
PIDAR - Resolución No. 242 del 2022 

 
NOMBRE DEL PROYECTO: “Fortalecer el proceso de secado de café, de los productores de cuatro 
organizaciones del municipio del Pital, Huila”. 
 
OBJETO DE LA CONVOCATORIA: seleccionar y contratar por parte del CONVOCANTE a un 
Contratista para que éste, por sus propios medios y con su propio personal y equipos, en los términos 
y condiciones aquí establecidos, ejecute las actividades relacionadas con: “EL SUMINISTRO Y LAS 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE SECADEROS DE CAFÉ, DE LOS PRODUCTORES DE CUATRO 
ORGANIZACIONES DEL MUNICIPIO DEL PITAL, HUILA, DE ACUERDO CON LA INICIATIVA CON 
RADICADO No. 20206000081201, IDENTIFICADO CON BP No. 3274, APROBADA POR LA 
AGENCIA DE DESARROLLO RURAL EN RESOLUCIÓN No. 242 DEL 31 DE MAYO DE 2022”. 
 
 

CONSIDERACIONES 
 

El treinta (30) de mayo de 2023, se publicaron en la página web de la ADR y de COAGROBRISAS, 
los términos de referencia del asunto para la contratación del suministro y construcción de 121 
unidades de secado. 
 
Conforme al cronograma del proceso, el día 14 de junio de 2023 a las 11:00am se realizó el cierre 
de recepción de propuestas sin recibir ninguna oferta para el proceso. 
 
Que el día 28 de junio de 2023 se llevó a cabo comité técnico de gestión local para la evaluación de 
propuestas;  allí se socializo la situación de no recibo de ofertas, por tanto y de acuerdo al 
procedimiento PR-IMP-004 numeral 5.5.1 se establece que “Si una vez realizado el cierre del 
proceso y/o evaluación, no se advierte el recibo de ninguna propuesta o que no cumplan con los 
requisitos establecidos en los TDR al día siguiente se ampliará la convocatoria por cinco (5) días 
adicionales, en caso de persistir la situación el proceso deberá declararse desierto”. 
 
Al respecto, se concluyó generar una ADENDA con el fin de modificar el cronograma establecido en 
el Término de referencia para ampliar el tiempo de recepción de ofertas.  
 
En virtud de lo anterior se: 
 
 

RESUELVE 
 
 
 

1. MODIFICAR Capitulo IV Presentación de la Oferta, literal 4.12 Cronograma así: 

 

 



ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR 

Inicio del plazo para 
presentar ofertas 

29 de junio de 2023 
Hora 9:00 a.m. 

Km. 1 Vía La Plata, Barrio Vereda 
Chorritos, en el municipio del Pital 

(Físico), o correo electrónico 
(Digital) 

proyectos@coagrobrisas.com  
 

Cierre del plazo para 
presentar ofertas 

6 de julio de 2023 
Hora 11:00 AM 

Km. 1 Vía La Plata, Barrio Vereda 
Chorritos, en el municipio del Pital 

(Físico), o correo electrónico 
(Digital) 

proyectos@coagrobrisas.com  

Evaluación de las 
Ofertas 

13 de julio de 2023 
Comité Técnico de Gestión 

PIDAR 242/22 

Adjudicación 
20 de julio de 2023 Hora 

9:00 AM 
Comité Técnico de Gestión 

PIDAR 242/22  

 

Las demás condiciones del proceso que no fueron modificadas mediante la presente Adenda y que 
no sean contrarias a ella, continúan vigentes. 
 
La presente adenda se publica a página web de la ADR y demás mecanismos de publicidad que la 
organización estime pertinentes, para conocimiento de todos los interesados y se expide a los 
veintiocho (28) días del mes de junio de 2023. 
 
 
 
 
 

CRISTIAN RAMIRO RIVERA GASCA 
Representante Legal COAGROBRISAS LIMITADA 

 

mailto:proyectos@coagrobrisas.com
mailto:proyectos@coagrobrisas.com

